1

 2020年９月23日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 森 豊隆

（コード番号 2372 東証第一部）

問 合 せ 先

役 職 取締役 社長室担当

氏 名 小島 修一

電 話 03-3264-3148

米国合弁会社の設立に関するお知らせ

当社は、当社グループが推進する先端医療事業について、米国を中心としたグローバルな市場

での商業化やライセンスの推進および資金調達の検討を行うために、Gusrae Kaplan Nusbaum

PLLC（業務執行社員：Martin H.Kaplan）およびWNBG LLC（創設者：Jonathan Braun）と、米国

デラウェア州に合弁会社を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

当社グループは、遺伝子治療製剤や細胞治療等の先端医療の研究開発を実施しております。そ

の研究開発から創出される先端医療製品・技術の商業化やライセンス等について、今後、米国を

中心に北米、南米、カリブ諸国、イスラエルおよび欧州等をターゲットとして推進してまいりま

す。また、Prometheum,Inc.が米国で新たに創設する電子証券取引市場を通じた資金調達の検討

を行います。

上記商業化やライセンス等の推進および資金調達の検討を行うにあたり、米国デラウェア州に

合弁会社を設立し、パートナーである Martin H.Kaplan 氏および Jonathan Braun 氏の事業基盤

による支援を得て、法規対応、国際的なマーケティング、販売物流網の構築、ライセンス事業等

の総合的な戦略による多様な営業展開の基盤を構築してまいります。

２．合弁会社の概要

（１）商号 Phinmed IP, Inc.

（２）所在地 事業拠点：120 Wall Street, New York, NY 10005 USA

（登記住所：251 Little Falls Drive, Wilmington, DE 19808 USA）

（３）代表者氏名 Jonathan Braun

（４）事業の内容 医療シーズの商業化、ライセンス活動および資金調達等

（５）資本金 200,000 米ドル

（６）設立年月日 2020 年７月 27 日

（７）持株比率 株式会社アイロムグループ 60％

Gusrae Kaplan Nusbaum PLLC 20％（注１）

WNBG LLC 20％（注２）

（注１）Gusrae Kaplan Nusbaum PLLC ： http://www.gusraekaplan.com/

Martin H.Kaplan 氏が業務執行社員を務める米国ニューヨーク州の法律事務所。1975年

に開業し、資本の調達・構築と国際的な技術取引に関する広範囲で豊富な経験を有して

いる。Kaplan 氏は Prometheum,Inc.の代表者も兼務。

（注２）WNBG LLC

Jonathan Braun 氏が設立した米国デラウェア州の企業。Braun 氏は医療関連およびその

他業界の米国 Fortune500 に選出される企業を顧客に持つ広報コンサルタント。

2

３．今後の見通しについて

合弁会社では、当社グループが推進しているプロダクトのみならず、日本国内の医薬品や医療

機器等の研究開発を行うスタートアップ企業に対して、商業化、ライセンスおよび資金の面で支

援を行う体制の構築も目指します。

資金調達については、Prometheum,Inc.（代表者：Martin H.Kaplan）が創設を進めている電子

証券プラットフォーム「Prometheum（プロメシアム）」において、ブロックチェーン技術により

安全で低コストかつ迅速な取引が可能であり、この電子証券取引市場は米国における運用、資金

調達の新たな証券市場として注目を集めています。

「Prometheum」はアメリカ証券取引委員会(SEC)の認定を目指している証券市場です。また、

この証券市場は広く世界中に開放される予定であり、投資家も世界に及ぶことによりスタートア

ップ企業の資金調達等の支援をすることが可能になります。

「Prometheum」： https://www.prometheum.com/

https://www.youtube.com/watch?v=_BHc_s-CPjM

４．業績に与える影響

 本件による 2021 年３月期の業績への影響は軽微であります。今後、業績予想に変更が生じる

場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

【米国】
電子証券取引市場

Prometheum, Inc.
（代表者：Martin H. Kaplan）

株式会社アイロムグループ
（代表取締役：森豊隆）

Phinmed IP, Inc.
（代表者： Jonathan Braun ）

WNBG LLC
（創設者：Jonathan Braun）

Gusrae Kaplan Nusbaum PLLC
（業務執行社員：Martin H. Kaplan ）

出資：60%

出資：20% 出資：20%

• 遺伝子治療製剤等の開発中医薬品
• 細胞治療等の先端医療技術 等

• 国際マーケティング
• ライセンス支援 等

• 資金調達支援
• 法規対応（SEC※１・FDA※２）等

※１) SEC：Securities and Exchange Commission アメリカ証券取引委員会
※２) FDA：Food and Drug Administration アメリカ食品医薬品局

戦略的
業務提携

電子証券プラットフォーム
「Prometheum」の創設・運営

資金調達